АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 февраля 2024  года                                                                                   № 243
г. Подпорожье

О внесении изменений в постановление

Администрации Подпорожского

муниципального района от 15 ноября 2017

года № 1880 «Об утверждении муниципальной

программы  «Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности в

муниципальных учреждениях муниципального

образования «Подпорожский  муниципальный

район Ленинградской области»

В соответствии с постановлением Администрации МО «Подпорожский

муниципальный район» от 09 декабря 2021 года № 1713 «Об утверждении

порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных

программ МО «Подпорожский муниципальный район», МО «Подпорожское

городское поселение» и Методических указаний по разработке и реализации

муниципальных программ МО «Подпорожский муниципальный район», МО

«Подпорожское городское поселение, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования

«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 15 ноября

2017 года № 1880 «Об утверждении муниципальной программы

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в

муниципальных учреждениях муниципального образования «Подпорожский

муниципальный  район Ленинградской области»  (далее – Постановление)

следующие изменения:

1) В приложении к Постановлению (муниципальная программа

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в

муниципальных учреждениях муниципального образования «Подпорожский

муниципальный  район Ленинградской области»  (далее – муниципальная

программа)):

а) в паспорте муниципальной программы:

- раздел «Сроки реализации муниципальной программы» изложить в

следующей редакции:

«

Сроки реализации

муниципальной

программы

2022 – 2026 годы

- раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в

том числе по годам реализации» изложить в следующей редакции:

«

Финансовое

обеспечение

муниципальной

программы - всего,

в том числе по

годам реализации

Общий объём финансирования муниципальной программы

составляет 3480,0 тыс. руб., в том числе:

 2022 год – 1080,0 тыс. руб.;

2023 год – 250,0 тыс. руб.;

2024 год – 1250,0 тыс. руб.;

2025 год – 450,0 тыс. руб.;

2026 год – 450,0 тыс.руб.

»;

б) Приложения 1 и 2 к муниципальной программе изложить в редакции

согласно приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации муниципального образования «Подпорожский

муниципальный район Ленинградской области» по жилищно-коммунальному и

дорожному хозяйству Петрова И.Ю.

Глава Администрации                                                                                    А.С. Кялин

 Приложение 1

к постановлению   Администрации   МО

«Подпорожский муниципальный район»

от 09 февраля 2024 года № 243

СВЕДЕНИЯ

о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической

эффективности в муниципальных учреждениях муниципального образования «Подпорожский  муниципальный  район

Ленинградской области» и их значениях

№ п/п Показатель (индикатор) (наименование)

Ед.

измерен

ия

Значения показателей (индикаторов)*

Удельный вес

подпрограммы

(показателя)

Базовый период

(2021 год) **
2022 2023 2024 2025 2026

1 2 4 5 6 7 8 9   11

1.
Повышение энергетической

эффективности в системе

теплоснабжения в образовательных

учреждениях

плановое

значение

ед

х
0 0 0 0 0

0,16

фактическое

значение
0

2.
Повышение энергетической

эффективности в системе

электроснабжения в образовательных

учреждениях

плановое

значение

ед

х
0 0 0 0 0

0,16

фактическое

значение
1

3.
Повышение энергетической

эффективности в системе

водоснабжения и водоотведения

плановое

значение

ед

х
0 0 0 0 0

0,16

фактическое

значение
1

4.
Повышение энергетической

эффективности в системе

теплоснабжения в административных

зданиях

плановое

значение

ед

х
1 0 0 1 1

0,17

фактическое

значение
2

5.

Повышение энергетической

эффективности в системе

плановое

значение
ед х 1 1 1 1 1

электроснабжения в

административных зданиях

фактическое

значение
1

0,17

6.
Проведение организационных

мероприятий в области

энергосбережения и повышения

энергетической эффективности

плановое

значение
ед.

х 2 2 2 2 2

0,18

фактическое

значение
2

* При наличии денежной единицы измерения показателя (индикатора) указываются значения показателя (индикатора) в ценах соответствующих лет.

** Указывается значение показателя на последний отчетный период, по которому имеются данные по показателям. Плановое значение не указывается. При

корректировке муниципальной программы указываются данные за год, предшествующий первому году реализации программы.

 Приложение 2

к постановлению   Администрации   МО

«Подпорожский муниципальный район»

от 09 февраля 2024 года № 243

ПЛАН

реализации муниципальной программы

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальных учреждениях муниципального

образования «Подпорожский  муниципальный  район Ленинградской области»
Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы

муниципальной

программы,  мероприятия

муниципальной

программы

Ответственный

исполнитель,

соисполнитель,

участник1

Годы

реализации

программы

Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

Всего Федеральный

бюджет

Областной

бюджет

Местный

бюджет

Прочие

источники

1 2 3 4 5 6 7 8

 Муниципальная программа

«Энергосбережение и

повышение энергетической

эффективности в

муниципальных

учреждениях

муниципального

образования

«Подпорожский

муниципальный  район

Ленинградской области»

 Отдел по жилищно-

коммунальному

хозяйству и топливно-

энергетическому

комплексу

Администрации МО

«Подпорожский

муниципальный район»

2022 1080,0 - - 1080,0

2023  250,0 - - 250,0 -

2024  1250,0 - - 1250,0 -

2025  450,0 - - 450,0 -

2026 450,0   450,0

ИТОГО 3480,0 - - 3480,0 -

Процессная часть

Комплекс процессных  Комитет образования 2022 0,0 - - 0,0

1

Для уровня муниципальной программы указывается ответственный исполнитель, подпрограммы - соисполнитель, структурного элемента - участник

мероприятий

«Энергосбережение и

повышение энергетической

эффективности в

образовательных

учреждениях»

Администрации

муниципального

образования

«Подпорожский

муниципальный район

Ленинградской области»

2023  0,0    -  - 0,0 -

2024  0,0  -  - 0,0 -

2025 0,0  -  - 0,0 -

2026 0,0   0,0

Итого   0,0 - - 0,0 -

Комплекс процессных

мероприятий

«Энергосбережение и

повышение энергетической

эффективности в

административных зданиях

МО «Подпорожский

муниципальный район»

 Отдел по жилищно-

коммунальному

хозяйству и топливно-

энергетическому

комплексу

Администрации МО

«Подпорожский

муниципальный район»

2022 1050,0 - - 1050,0

2023  217,0 -  -  217,0

2024  1200,0  -  - 1200,0

2025  400,0  - -  400,0

2026 400,0   400,0

Итого   3267,0                   -                        -      3267,0 -

Комплекс процессных

мероприятий

«Организационные

мероприятия»

Отдел по жилищно-

коммунальному

хозяйству и топливно-

энергетическому

комплексу

Администрации МО

«Подпорожский

муниципальный район»

2022 30,0   30,0

2023  33,0 - - 33,0 -

2024  50,0 - - 50,0 -

2025  50,0 - - 50,0 -

2026 50,0   50,0

Итого   213,0 - - 213,0 -

Итого  3480,0 - - 3480,0 -